
٣٣مجموع ساعات ا��طة :

جامعة مؤتة

�لية الدراسات العليا ��  �خطة درجة الماجست�

2021/11/11

ساعة معتمدة

2021

منا/. واساليب التدر+س العامة

Notes 

PLAN Of MASTER IN CURRICULUM AND TEACHING METHODS

Total plan hours 33 Credit hour

THESIS TRACKمسار الرسالة

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

٠٨٠١٢٠١
٠٨٠١٤٣٠
٠٨٠٩٣٤١
١٨٠٢٧٩٩

٠٨٠١٧٢٦
٠٨٠١٧٣٦
٠٨٠١٧٣٧
٠٨٠١٧٥٢
٠٨٠١٧٥٥
٠٨٠٩٧١٠

٠٨٠١٧٣٥
٠٨٠١٧٤١
٠٨٠١٧٤٤
٠٨٠١٧٤٥
٠٨٠١٧٤٦
٠٨٠١٧٥١
٠٨٠١٧٥٣
٠٨٠١٧٦٥
٠٨٠١٧٦٦
٠٨٠١٧٨٥
٠٨٠١٧٩٧
٠٨٠١٧٩٩

٠٠٠٠٠٠٠
٠٨٠١٧٠٦
٠٨٠١٧٠٧
٠٨٠١٧٠٨

� المنا/.� مقدمة 
أساليب تدر+س عامھ

�بوي dالاحصاء ال ��مدخل 
�jيkنامج التأ�oية / الq�اللغة الانجل

نظرsات التدر+س
دراسات تحليلية للمنا/.
تخطيط المنا/. وتطوsرkا

تصميم التدر+س
� التدر+س�حديثة  اتجاkات 

تصميم البحث واساليبھ الأحصائية

�بوsةdم المنا/. الsتقو
� الاساليب�موضوعات خاصھ 

� أساليب تدر+س اللغةالأنجل�qية�موضوعات خاصة 
� أساليب تدر+س الأجتماعيات�موضوعات خاصة 

� المنا/.�التجديدات 
تكنولوجيا �عليم متقدمھ

ا��اسوب التعلي�� المتقدم
� أساليب تدر+س العلوم�موضوعات خاصة 

� اساليب تدر+س اللغة العر�ية�موضوعات خاصة 
�بية الاسلاميةdاساليب تدر+س ال ��موضوعات خاصة 

مشروع بحث
� اساليب التدر+س�حلقة بحث 

استمرارsة ���يل
رسالھ
رسالھ
رسالھ

٠٨٠١٧٢٦

)

)

)

)

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

٣
٣
٣
٦

٣
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٠
٣
٦
٩

استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 

١٨

٦

٩

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

0801735

0801741

0801744

0801745

0801746

0801751

0801753

0801765

0801766

0801785

0801797

0801799

0000000

0801706

0801707

0801708

0801726

0801736

0801737

0801752

0801755

0809710

0801201

0801430

0809341

1802799

CURRICULAM EVALUATION

SPECIAL ISSUES IN TEACHING METHODS

SPECIAL TOPICS IN ENGLISH LANGUAGE TEACHING METHODS

SPECIAL TOPICS IN SOCIAL STUDIES TEACHING METHODS

TRENDS IN CURRICULA

ADVANCED COMPUTER EDUCATION

ADVANCED COMPUTER EDUCATION

SPECIAL TOPICS IN SCIENCES TEACHING MTEHODS

SPECIAL ISSUES IN TEACHING ARABIC LANGUAG

129

RESEARCH PROJECT

SEMINAR IN TEACHING METHODOLOGY

REGESTRATION CONTINUITY

THESIS

THESIS

THESIS

THEORIES OF INSTRUCTION

ANALYTICAL STUDIES OF CURRICULA

CURRICULUM  PLANNING AND DEVELOPMENT

INSTRUCTIONAL DESIGN

NEW TRENDS IN INSTRUCTION

RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS

INTRODUCTION INTO CURRICLUMS

GENERAL TEACHING METHODOLOGY                      

INTRODUCATION TO EDUCATIONAL STATISTICS

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

0801726

)

)

)

)

credit hour(

credit hour(

credit hour(

credit hour(

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

0

3

6

9

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6

Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

6

9

18



٣٣مجموع ساعات ا��طة :

جامعة مؤتة

�لية الدراسات العليا ��  �خطة درجة الماجست�

2021/11/11

ساعة معتمدة

2021

منا/. واساليب التدر+س العامة

Notes 

PLAN Of MASTER IN CURRICULUM AND TEACHING METHODS

Total plan hours 33 Credit hour

COMPREHENSIVE EXAM TRACKمسار الشامل

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

٠٨٠١٢٠١
٠٨٠١٤٣٠
٠٨٠٩٣٤١
١٨٠٢٧٩٩

٠٨٠١٧٢٦
٠٨٠١٧٣٦
٠٨٠١٧٣٧
٠٨٠١٧٥٢
٠٨٠١٧٥٥
٠٨٠١٧٩٧
٠٨٠١٧٩٩
٠٨٠٩٧١٠

٠٨٠١٧٣٥
٠٨٠١٧٤١
٠٨٠١٧٤٤
٠٨٠١٧٤٥
٠٨٠١٧٤٦
٠٨٠١٧٥١
٠٨٠١٧٥٣
٠٨٠١٧٦٥
٠٨٠١٧٦٦
٠٨٠١٧٨٥

٠٠٠٠٠٠٠
٠٨٠٥٧٠٥

� المنا/.� مقدمة 
أساليب تدر+س عامھ

�بوي gالاحصاء ال ��مدخل 
�lيmنامج التأ�qية / الs�اللغة الانجل

نظرuات التدر+س
دراسات تحليلية للمنا/.
تخطيط المنا/. وتطوuرmا

تصميم التدر+س
� التدر+س�حديثة  اتجاmات 

مشروع بحث
� اساليب التدر+س�حلقة بحث 

تصميم البحث واساليبھ الأحصائية

�بوuةgم المنا/. الuتقو
� الاساليب�موضوعات خاصھ 

� أساليب تدر+س اللغةالأنجل�sية�موضوعات خاصة 
� أساليب تدر+س الأجتماعيات�موضوعات خاصة 

� المنا/.�التجديدات 
تكنولوجيا �عليم متقدمھ

ا��اسوب التعلي�� المتقدم
� أساليب تدر+س العلوم�موضوعات خاصة 

� اساليب تدر+س اللغة العر�ية�موضوعات خاصة 
�بية الاسلاميةgاساليب تدر+س ال ��موضوعات خاصة 

استمرارuة ���يل
امتحان شامل

٠٨٠١٧٢٦

)

)

)

)

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

٣
٣
٣
٦

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٠
٠

استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 

٢٤

٩

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

0801735

0801741

0801744

0801745

0801746

0801751

0801753

0801765

0801766

0801785

0000000

0805705

0801726

0801736

0801737

0801752

0801755

0801797

0801799

0809710

0801201

0801430

0809341

1802799

CURRICULAM EVALUATION

SPECIAL ISSUES IN TEACHING METHODS

SPECIAL TOPICS IN ENGLISH LANGUAGE TEACHING METHODS

SPECIAL TOPICS IN SOCIAL STUDIES TEACHING METHODS

TRENDS IN CURRICULA

ADVANCED COMPUTER EDUCATION

ADVANCED COMPUTER EDUCATION

SPECIAL TOPICS IN SCIENCES TEACHING MTEHODS

SPECIAL ISSUES IN TEACHING ARABIC LANGUAG

129

REGESTRATION CONTINUITY

COMPREHENSIVE EXAM

THEORIES OF INSTRUCTION

ANALYTICAL STUDIES OF CURRICULA

CURRICULUM  PLANNING AND DEVELOPMENT

INSTRUCTIONAL DESIGN

NEW TRENDS IN INSTRUCTION

RESEARCH PROJECT

SEMINAR IN TEACHING METHODOLOGY

RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS

INTRODUCTION INTO CURRICLUMS

GENERAL TEACHING METHODOLOGY                      

INTRODUCATION TO EDUCATIONAL STATISTICS

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

0801726

)

)

)

)

credit hour(

credit hour(

credit hour(

credit hour(

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

0

0

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6

Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

9

24


