

Elective major		(credit hour	6
Sub.No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801735	CURRICULAM EVALUATION	3	
0801741	SPECIAL ISSUES IN TEACHING METHODS	3	
0801744	SPECIAL TOPICS IN ENGLISH LANGUAGE TEACHING METHODS	3	
0801745	SPECIAL TOPICS IN SOCIAL STUDIES TEACHING METHODS	3	
0801746	TRENDS IN CURRICULA	3	
0801751	ADVANCED COMPUTER EDUCATION	3	
0801753	ADVANCED COMPUTER EDUCATION	3	
0801765	SPECIAL TOPICS IN SCIENCES TEACHING MTEHODS	3	
0801766	SPECIAL ISSUES IN TEACHING ARABIC LANGUAG	3	
0801785	129	3	
0801797	RESEARCH PROJECT	3	
0801799	SEMINAR IN TEACHING METHODOLOGY	3	0801726
OBLIGIED collage		(credit hour	9

Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0000000	REGESTRATION CONTINUITY	0	
0801706	THESIS	3	
0801707	THESIS	6	
0801708	THESIS	9	

OBLIGED major		(credit hour	18)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius	
0801726	THEORIES OF INSTRUCTION	3		
0801736	ANALYTICAL STUDIES OF CURRICULA	3		
0801737	CURRICULUM PLANNING AND DEVELOPMENT	3		
0801752	INSTRUCTIONAL DESIGN	3		
0801755	NEW TRENDS IN INSTRUCTION	3		
0809710	RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS	3		

Sub. No.	sub name	C.H.	sub previous
0801201	INTRODUCTION INTO CURRICLUMS	3	
0801430	GENERAL TEACHING METHODOLOGY	3	
0809341	INTRODUCTION TO EDUCATIONAL STATISTICS	3	
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6	

Notes

(ساعة)		استدراكي	
المادة		اسم المادة	
ع.من	متطلب سابق ١	ع.من	متطلب سابق ١
٣	مقدمة في المناهج	٣	٠ .٨ .١٢٠١
٣	أساليب تدريس عامه	٣	٠ .٨ .١٤٣٠
٣	مدخل في الاصناف التربوي	٦	٠ .٨ .٩٣٤١
٦	اللغة الانجليزية / البرنامج التأهيلي		١٨ .٧٧٩٩
(ساعة)		تخصص ايجاري	
المادة		اسم المادة	
ع.من	متطلب سابق ١	ع.من	متطلب سابق ١
٣	نظريات التدريس	٣	٠ .٨ .١٧٢٦
٣	دراسات تحليلية للمناهج	٣	٠ .٨ .١٧٣٦
٣	تخطيط المناهج وتطويرها	٣	٠ .٨ .١٧٣٧
٣	تصميم التدريس	٣	٠ .٨ .١٧٥٧
٣	اتجاهات عالمية في التدريس	٣	٠ .٨ .١٧٥٥
٣	تصميم البحث واساليب الاصنافية		٠ .٨ .٩٧١٠
(ساعة)		تخصص اختياري	
المادة		اسم المادة	
ع.من	متطلب سابق ١	ع.من	متطلب سابق ١
٢	تقدير المناهج التربوية	٣	٠ .٨ .١٧٣٥
٣	موضوعات خاصة في الاساليب	٣	٠ .٨ .١٧٤١
٣	موضوعات خاصة في أساليب تدريس اللغة الانجليزية	٣	٠ .٨ .١٧٤٤
٣	موضوعات خاصة في أساليب تدريس الاتجاهات	٣	٠ .٨ .١٧٤٥
٣	التجديديات في المناهج	٣	٠ .٨ .١٧٤٧
٢	تكنولوجيا تعلمى متقدمة	٣	٠ .٨ .١٧٥٦
٣	الحاسوب التعليمي المقدم		٠ .٨ .١٧٥٧
٣	موضوعات خاصة في أساليب تدريس العلوم	٣	٠ .٨ .١٧٦٥
٣	موضوعات خاصة في أساليب تدريس اللغة العربية	٣	٠ .٨ .١٧٦٦
٣	موضوعات خاصة في أساليب تدريس التربية الاسلامية	٣	٠ .٨ .١٧٨٠
٣	مشروع بحث	٣	٠ .٨ .١٧٩٧
٠ .٨ .١٧٢٦	اللغة بحث في اساليب التدريس		٠ .٨ .١٧٩٩
(ساعة)		كلية ايجاري	
المادة		اسم المادة	
ع.من	متطلب سابق ١	ع.من	متطلب سابق ١
٠	استمرارية تحسين	٣
٣	رساله	٦	٠ .٨ .١٧ .٦
٦	رساله	٩	٠ .٨ .١٧ .٧
٩	رساله		٠ .٨ .١٧ .٨

Elective major		(credit hour	9
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801735	CURRICULAM EVALUATION	3	
0801741	SPECIAL ISSUES IN TEACHING METHODS	3	
0801744	SPECIAL TOPICS IN ENGLISH LANGUAGE TEACHING METHODS	3	
0801745	SPECIAL TOPICS IN SOCIAL STUDIES TEACHING METHODS	3	
0801746	TRENDS IN CURRICULA	3	
0801751	ADVANCED COMPUTER EDUCATION	3	
0801753	ADVANCED COMPUTER EDUCATION	3	
0801765	SPECIAL TOPICS IN SCIENCES TEACHING MTEHODS	3	
0801766	SPECIAL ISSUES IN TEACHING ARABIC LANGUAG	3	
0801785	129	3	

Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0000000	REGESTRATION CONTINUITY	0	
0805705	COMPREHENSIVE EXAM	0	

OBLIGIED major		(credit hour	24
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801726	THEORIES OF INSTRUCTION	3	
0801736	ANALYTICAL STUDIES OF CURRICULA	3	
0801737	CURRICULUM PLANNING AND DEVELOPMENT	3	
0801752	INSTRUCTIONAL DESIGN	3	
0801755	NEW TRENDS IN INSTRUCTION	3	
0801797	RESEARCH PROJECT	3	
0801799	SEMINAR IN TEACHING METHODOLOGY	3	0801726
0809710	RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS	3	

Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801201	INTRODUCTION INTO CURRICLUMS	3	
0801430	GENERAL TEACHING METHODOLOGY	3	
0809341	INTRODUCTION TO EDUCATIONAL STATISTICS	3	
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6	

Notes

(ساعه)		استدراكي	
المادة	اسم المادة	ع.من	متطلب سابق ١
٠٨٠١٢١٠	مقادمة في المناهج	٣	
٠٨٠١٤٣٠	أساليب تدريس عامه	٣	
٠٨٠٩٣٤١	مدخل في الاصحاء التربوي	٣	
١٨٠٢٧٩٩	اللغة الانجليزية / البرنامج التاهيلي	٦	
(ساعه)		تخصص إيجاري	
المادة	اسم المادة	ع.من	متطلب سابق ١
٠٨٠١٧٢٦٢	نظريات التدريس	٣	
٠٨٠١١٣٣	دراسات تعليمية للمناهج	٣	
٠٨٠١٧٣٧	تخطيط المناهج وتطويرها	٣	
٠٨٠١٧٥٢	تصميم التدريس	٣	
٠٨٠١٧٥٥	اتجاهات ثانوية في التدريس	٣	
٠٨٠١٧٩٧	مشروع بحث	٣	
٠٨٠١١٩٩	لغة بحث في اساليب التدريس	٣	
٠٨٠٩٧١	تصميم البحث واساليبه الاصنافية	٣	
(ساعه)		تخصص اختياري	
المادة	اسم المادة	ع.من	متطلب سابق ١
٠٨٠١٧٣٥	تقسيم المناهج التربوية	٣	
٠٨٠١٧٤١	م الموضوعات خاصه في الاساليب	٣	
٠٨٠١٧٤٤	م الموضوعات خاصه في اساليب تدريس اللغة الانجليزية	٣	
٠٨٠١٧٤٥	م الموضوعات خاصه في اساليب تدريس الاتجاهيات	٣	
٠٨٠١٧٤٦	التجييدات في المناهج	٣	
٠٨٠١٧٥١	تكنولوجيا تعليم منقدمه	٣	
٠٨٠١٧٥٥	الحاسوب التعليمي المقدم	٣	
٠٨٠١٧٦٣	م الموضوعات خاصه في اساليب تدريس العلوم	٣	
٠٨٠١٧٦٦	م الموضوعات خاصه في اساليب تدريس اللغة العربية	٣	
٠٨٠١٧٨٥	م الموضوعات خاصه في اساليب تدريس التربية الاسلامية	٣	
(ساعه)		كلية ايجاري	
المادة	اسم المادة	ع.من	متطلب سابق ١
.....	استمراره تسجيل	٠	
٠٨٠٥٧٥٠	امتحان شامل	٠	